
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2015.
BROJ: 2 — Godina XXII	 Varaždin, 17. travnja 2015. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

85

88

88

88

89

89

90

90

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

19.	 Odluka o sklapanju Sporazuma o suradnji 
između Grada Varaždina i Grada Wuhana

20.	 Odluka o imenovanju i protezanju Ulice 
Bagrema na području 7. mjesnog odbora 
Varaždin »Biškupec«

21.	 Odluka o izmjeni Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Varaždina

 
22.	 Odluka o kratkoročnom zaduženju kod 

poslovne banke Grada Varaždina
 
23.	 Odluka o protezanju Ludbreške ulice na 

području 6. mjesnog odbora »Banfica« 
Varaždin

24.	 Odluka o dopunama Odluke o područji-
ma mjesnih odbora na području Grada 
Varaždina

25.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta I. 
osnovne škole Varaždin

26.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta II. 
osnovne škole Varaždin

27.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta III. 
osnovne škole Varaždin

28.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta IV. 
osnovne škole Varaždin

29.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta V. 
osnovne škole Varaždin

30.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta VI. 
osnovne škole Varaždin

31.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta 
VII. osnovne škole Varaždin

32.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta 
Centra za odgoj i obrazovanje Tomislav 
Špoljar Varaždin

33.	 Rješenje o razrješenju ravnateljice Dječjeg 
vrtića »Varaždin«

AKTI ODBORA ZA 
STATUTARNO-PRAVNA PITANJA 

1. 	 Odluka o osnivanju Kulturnog vijeća 
Grada Varaždina (pročišćeni tekst)

19.
Na temelju članka 15. i 16. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 19. 

Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

90

90

91

91

91

92

92

92



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 2/2015.86

O D L U K U
o sklapanju Sporazuma o suradnji između  

Grada Varaždina i Grada Wuhana

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina, radi razvoja 

prijateljskih veza, prihvaća inicijativu Koordinacije 
hrvatskih društava prijateljstva za uspostavu suradnje 
između Grada Wuhana u Narodnoj Republici Kini i 
Grada Varaždina u Republici Hrvatskoj.

 
Članak 2.

Sporazum o suradnji između Grada Wuhana i Grada 
Varaždina, na hrvatskom i kineskom jeziku, sastavni 
je dio ove Odluke.

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da 

potpiše Sporazum o suradnji. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 910-01/15-01/2
URBROJ: 2186/01-02-00-15-7
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

                

SPORAZUM O SURADNJI

između

GRADA VARAŽDINA (REPUBLIKA HRVATSKA) zastupanog po gradonačelniku Goranu Habušu

 i
 

GRADA WUHANA (NARODNA REPUBLIKA KINA) zastupanog po Sekretaru Gradskog komiteta  
Komunističke partije 

Članak 1.
Dva Grada, Varaždin i Wuhan, na temelju dobrih bilateralnih odnosa Republike Hrvatske i Narodne Republike 

Kine, a sa željom da bolje povežu svoje građane i prodube međusobno razumijevanje, izražavaju zajedničku 
želju za uspostavom suradnje.

Članak 2.
Oba Grada će se zalagati za ostvarivanje inicijativa kojima je cilj promicanje suradnje na području kulture, 

gospodarstva, turizma, obrazovanja, sporta, zaštite okoliša i drugim područjima za koje se ukaže zajednički 
interes, a u skladu sa svojim zakonskim nadležnostima.

Članak 3.
Predstavnici gradova će redovito razmjenjivati informacije te aktivno, u okviru svojih mogućnosti, poticati 

ustanove, udruge i institucije na ostvarenje što uspješnije suradnje iz područja zajedničkih interesa navedenih 
u čl. 2. ovog Sporazuma.

Članak 4.
Prema vlastitoj volji i prosudbi jedne od potpisnica Sporazuma odredbe ovog Sporazuma prestat će se pri-

mjenjivati u skladu s odgovarajućim aktom nadležnog tijela.

U Varaždinu, ____________ 2015.

	 GRADONAČELNIK	 SEKRETAR

	 Goran Habuš	 Ruan Chengfa



Broj 2/2015. 87»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 
 
 

 
 
 
 
 

瓦拉日丁市（克罗地亚共和国），代表人：市长戈兰·哈布什  
 
和 

 
武汉市（中华人民共和国），代表人：中共市委书记阮成发  

 
合作协议  

 
 

第一条 
 
瓦拉日丁市和武汉市在克罗地亚共和国和中华人民共和国良好的双边关系基

础上，本着更好地促进两市人民交往及加深相互理解的愿望，共同表示愿意

建立合作关系。 
 

第二条 
 
两市将根据各自的法律权限，努力实现旨在促进具有共同利益的文化、经济

、旅游、教育、体育、环保等领域相互合作的倡议。 
 

第三条 
 
两市代表将定期交换信息，在能力所及的范围内积极推动各部门、团体和机

构实现本协议第二条所指共同利益领域的更加卓有成效的合作。 
 

第四条 
 
签署本协议的任何一方，均可根据各自的意愿和判定并依据主管部门的相应

文件，中止执行本协议条款。 
 
 
于瓦拉日丁，二○一五年  月  日 
 
 
市长                                 
       书记 
 
 
戈兰·哈布什                              阮成发 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 2/2015.88

20.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne 

novine«, broj 54/88), članka 2. Odluke o načinu, po-
stupku i kriterijima za davanje imena i preimenovanja 
ulica i trgova na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/95 i 1/12) i članka 
45. Statuta Grada Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - proči-
šćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. 
sjednici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju i protezanju Ulice Bagrema  
na području 7. mjesnog odbora Varaždin  

»Biškupec«

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se ime i protezanje javno 

prometne površine na području 7. mjesnog odbora 
Varaždin »Biškupec«.

Članak 2.
Javno prometna površina u zemljišnim knjigama 

označena kao k.č. br. 1370 k.o. upisana u z.k.ul. 110, 
k.o. Biškupec - I imenuje se Ulica Bagrema.

Ulica Bagrema proteže se od ruba parcele Športske 
ulice označena kao k.č. br. 164 upisana u z.k.ul. br. 
300 k.o. Biškupec - I, u zemljišnim knjigama označena 
kao Ulica Športska, do ruba građevinske parcele u ze-
mljišnim knjigama označena kao k.č.br.1397/1 upisana 
u z.k.ul. br. 1951 k.o. Biškupec -I te uključuje cijelu 
parcelu označenu kao k.č. br. 1370 k.o. a upisana u 
z.k.ul. 110 k.o. Biškupec - I.

Članak 3.
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 

odjelu za komunalni sustav i urbanizam Grada Va-
raždina te Državnoj geodetskoj upravi Područni ured 
za katastar Varaždin.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

njezine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 011-01/15-01/5
URBROJ: 2186/01-02-00-15-4
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

21.
Na temelju članka 61. stavka 4. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09,150/11,144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), odred-
bi Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, 

broj 144/12) i članka 92. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 14. sjednici održanoj dana 17. travnja 
2015. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izboru članova vijeća mjesnih 

odbora na području Grada Varaždina

Članak 1.
U Odluci o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 

području Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 1/15) u članku 28. stavak 8. mijenja 
se i glasi:

»Predsjednik i potpredsjednik stalnog sastava iz-
bornog povjerenstva moraju biti magistri pravne struke 
odnosno osobe koje su stekle visoku stručnu spremu 
pravne struke na temelju ranijih propisa.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana nje-

zine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 011-01/15-01/2 
URBROJ: 2186/01-02-00-15-10
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

22.
Na temelju članka 86. i 86. a Zakona o proraču-

nu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), 
članka 45. točke 9. i 16. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13, 4/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 14. sjednici održanoj dana 17. travnja 
2015. godine, donosi

O D L U K U 
o kratkoročnom zaduženju kod poslovne  

banke Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće odobrava kratkoročno zaduživanje 

Grada Varaždina korištenjem dopuštenog prekoračenja 
po transakcijskom računu kod poslovne banke Gra-
da Varaždina - Privredne banke Zagreb d.d. u svrhu 
premošćivanja jaza zbog različite dinamike priljeva 
sredstva i dospijeća obveza. 

Članak 2. 
Kreditna sredstva koristit će se za podmirivanje 

dospjelih obveza sukladno Proračunu Grada Varaž-
dina, čime se supstituiraju vjerovnici odnosno mijenja 
struktura obveza po vrstama i ročnosti. 



Broj 2/2015. 89»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 3. 
Okvirni kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se 

uz sljedeće uvjete: 
1.	 Iznos kredita: do 5.000.000,00 kuna
2.	 Krajnji rok povrata: 10. travnja 2016. godine
3.	 Kamatna stopa: na iskorišteni iznos kredita, u 

visini prinosa na trezorske zapise Ministarstva 
financija na bazi 182 dana uvećano za kamat-
nu maržu od 2,70 postotnih poena, godišnje, 
promjenjiva, minimalno 6,25% godišnje

4.	 Naknada: za obradu zahtjeva 0,15% jednokratno 
minimalno 1.000,00 kuna, za odobravanje kredita 
0,35% jednokratno te za rezervaciju sredstva u 
visini 0,12% od iznosa kredita odnosno najmanje 
1.000,00 kuna tromjesečno unaprijed

5.	 Instrumenti osiguranja: 
	 -	 2 (dvije) bianco akceptirane mjenice »bez  

		  protesta« uz mjenično očitovanje, 
	 -	 1 (jedna) zadužnica. 

Članak 4. 
Daje se suglasnost gradonačelniku Grada Varaždina 

da poduzme mjere potrebne za realizaciju ove Odluke. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 401-05/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-3
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

23.
Na temelju članka 5. i 9. Zakona o naseljima 

(»Narodne novine«, broj 54/88), članka 2. Odluke 
o načinu, postupku i kriterijima za davanje imena i 
preimenovanja ulica i trgova na području Grada Varaž-
dina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/95 
i 1/12) i članka 45. Statuta Grada Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 14. sjednici održanoj dana 17. travnja 
2015. godine, donosi

O D L U K U
o protezanju Ludbreške ulice na području  

6. mjesnog odbora »Banfica« Varaždin

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se protezanje Ludbreške 

ulice na području 6. mjesnog odbora »Banfica« Varaždin.

Članak 2.
Ovom Odlukom utvrđuje se protezanje Ludbreške 

ulice na javno-prometnoj površini koja se nalazi na k.č.br. 
3556/5, 3549/2, 3510/7 i 3510/1 sve u k.o Varaždin.

Slijedom navedenog utvrđuje se protezanje Lud-
breške ulice po katastarskim česticama iz stavka 1. 
ovog članka, i to od Međimurske ulice na istoku do 
Trga Matije Gupca na zapadu.

Članak 3.
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 

odjelu za komunalni sustav i urbanizam Grada Va-
raždina te Državnoj geodetskoj upravi Područni ured 
za katastar Varaždin.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

njezine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 011-01/15-01/4
URBROJ: 2186/01-02-00-15-4
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

24.
Na temelju članka 81. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 14. sjednici održanoj dana 17. travnja 
2015. godine, donosi

O D L U K U
o dopunama Odluke o područjima mjesnih  

odbora na području Grada Varaždina

Članak 1.
U Odluci o područjima mjesnih odbora na području 

Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 10/01, 4/07 i 4/11) u članku 3. iza riječi: »Istarska« 
dodaju se riječi: »Ulica grada Koblenza«.

Članak 2.
U članku 4. iza riječi: »Aleja kralja Zvonimira« 

dodaju se riječi: »Park 7. gardijske brigade Hrvatske 
vojske Puma«.

Članak 3.
U članku 8. iza riječi: »Športska« dodaju se riječi: 

»Ulica Bagrema«.

Članak 4.
Zadužuje se Odbor za statutarno-pravna pitanja 

Gradskog vijeća Grada Varaždina da izradi i objavi 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 2/2015.90

pročišćeni tekst Odluke o područjima mjesnih odbora 
na području Grada Varaždina.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu 20. travnja 2015. 

godine i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«. 

KLASA: 011-01/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-3
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

25.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

I. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta I. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 602-02/15-04, UR-
BROJ: 2186-21-15-3).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-26
Varaždin, 17. travnja 2015. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

26.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

II. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta II. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 012-03/15-01/1, 
URBROJ: 90-15-1).

	
II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-27
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

27.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

III. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta III. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 012-03/11-01/01, 
URBROJ: 2186-23-15-4).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-28
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

28.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi



Broj 2/2015. 91»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

IV. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta IV. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 011-03/15-01-5, 
URBROJ: 2186-94-09-15-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-01/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-29
Varaždin, 17. travnja 2015. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

29.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

V. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta V. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 003-05/15-01/04, 
URBROJ: 2186-100-05-15-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-30
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

30.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 

45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 13. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

VI. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta VI. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 012-03/15-01-01, 
URBROJ: 2186-102-15-01).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-31
Varaždin, 17. travnja 2015. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

31.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst ), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. sjed-
nici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

VII. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta VII. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 012-01/15-01-1, 
URBROJ: 2186-91/15-01-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-32
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 2/2015.92

32.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i 
članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/09,1/12, 2/13 i 4/14 - proči-
šćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 14. 
sjednici održanoj dana 17. travnja 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

Centra za odgoj i obrazovanje  
Tomislav Špoljar Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta Cen-
tra za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar Varaždin 
(KLASA: 012-03/15-01/2, URBROJ: 2186-40-01-15-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-33
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

33.
Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o pred-

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07 i 94/13), članka 44. stavka 3. 
Statuta Dječjeg vrtića »Varaždin« (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/98, 1/02, 4/04, 2/06, 12/11, 
10/13 i 6/14) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 14. sjednici održanoj dana 17. travnja 
2015. godine, donosi

R J E Š E N J E

I	 Jasenka Husnjak iz Varaždina, Graberje 30, 
zbog isteka mandata razrješava se dužnosti 

ravnateljice Dječjeg vrtića »Varaždin« s danom 
18. travnja 2015. godine.

II	 Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

O b r a z l o ž e nj e

Rješenjem Gradskog vijeća Grada Varaždina (KLA-
SA: 601-02/11-01/7, URBROJ: 2186/01-02-11-3) od 
31. ožujka 2011. godine Jasenka Husnjak iz Varaždi-
na, Graberje 30, imenovana je ravnateljicom Dječjeg 
vrtića »Varaždin.« 

Sukladno članku 50. Statuta Dječjeg vrtića »Varaž-
din« ravnatelj se imenuje na vrijeme od četiri godine, 
a navedeno rješenje stupilo je na snagu 18. travnja 
2011. godine.

Kako sukladno članku 44. stavku 3. Statuta Dječ-
jeg vrtića »Varaždin« ravnatelja imenuje i razrje-
šava Gradsko vijeće Grada Varaždina, zbog isteka 
mandata ravnateljice, odlučeno je kao u izreci ovog  
Rješenja. 

Ovo Rješenje oslobođeno je plaćanja upravnih 
pristojbi temeljem članka 7. stavka 2. točke 14. Zako-
na o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, broj 
8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 
30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 
153/05, 129/06, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 
19/13 i 80/13).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali 

se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana 
od dostave ovog Rješenja. 

	
Na tužbu protiv ovog Rješenja upravna pristojba 

se ne plaća.

KLASA: UP/I-119-02/15-05/1 
URBROJ: 2186/01-02-00-15-5
Varaždin, 17. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl. iur., v.r.

AKTI ODBORA ZA STATUTARNO-PRAVNA PITANJA
1.
Odbor za statutarno-pravna pitanja Gradskog 

vijeća Grada Varaždina na temelju članka 57. stavka 
2. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst) na sjednici održanoj dana 14. travnja 2015. 
godine utvrdio je pročišćeni tekst Odluke o osnivanju 

Kulturnog vijeća Grada Varaždina koji obuhvaća 
Odluku o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/04), Od-
luku o izmjenama Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/13), Odluku o izmjenama Odluke o osnivanju 
Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 



Broj 2/2015. 93»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Grada Varaždina«, broj 5/13) i Odluku o izmjenama 
Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/14) u 
kojima je utvrđeno vrijeme njihova stupanja na snagu.

KLASA: 610-01/15-01/5
URBROJ: 2186/01-02-00-15-5
Varaždin, 14. travnja 2014. 

Zamjenica predsjednika 
Odbora za statutarno-pravna pitanja

Ljubica Križan, v.r. 

O D L U K A
o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina

(pročišćeni tekst)

Članak 1.
Odlukom o osnivanju Kulturnog vijeća Grada 

Varaždina utvrđuje se osnivanje i djelokrug, uređuje 
broj, sastav i prava članova, razrađuju zadaci i način 
rada te rješavaju druga pitanja značajna za njegovo 
djelovanje.

OSNIVANJE, DJELOKRUG RADA, NADLEŽNOST 
I JAVNOST RADA

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Varaždina osniva Kulturno 

vijeće Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: Vijeće). 
Djelokrug Vijeća je područje kulturnog i umjetničkog 

stvaralaštva u Gradu Varaždinu. 
Vijeće se osniva radi predlaganja ciljeva kulturne 

politike i mjera za njezino provođenje, radi sudjelova-
nja u predlaganju godišnjih programa javnih potreba 
u kulturi za koja se sredstva osiguravaju u Proračunu 
Grada Varaždina te radi ostvarivanja utjecaja kulturnih 
djelatnika i umjetnika na donošenje odluka važnih za 
kulturu i umjetnost.

Članak 3.
Vijeće pruža stručnu pomoć i mišljenje gradona-

čelniku Grada Varaždina pri utvrđivanju i izvršavanju 
dugoročnih i godišnjih programa javnih potreba u 
kulturi od interesa za Grad Varaždin. 

O svojim zaključcima i prijedlozima Vijeće pisano 
izvješćuje gradonačelnika i Gradsko vijeće Grada 
Varaždina. 

Vijeće na zahtjev gradonačelnika ili Gradskog vijeća 
Grada Varaždina raspravlja o pojedinim pitanjima s 
područja kulture i umjetnosti i o njima dostavlja pisana 
mišljenja i prijedloge. 

Odredbom članka 1. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/13) koja je stupila 
na snagu 29. ožujka 2013. godine u članku 3.riječi: 
»Gradsko poglavarstvo« zamijenjene su riječju: »Gra-
donačelnik«.

Članak 4.
Kulturno vijeće Grada Varaždina nadležno je za 

područja:
-	 glazbu i glazbeno-scenske umjetnosti,
-	 dramsku i plesnu umjetnost te izvedbene um-

jetnosti,
-	 knjižnu, nakladničku i knjižarsku djelatnost,
-	 vizualne umjetnosti,
-	 kulturno-umjetnički amaterizam,
-	 inovativne umjetničke i kulturne prakse,
-	 međunarodnu kulturnu suradnju.

Odredbom članka 2. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/13) koja je stupila na 
snagu 29. ožujka 2013. godine članak 4. je izmijenjen 
u cijelosti.

Odredbom članka 1. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/13) koja je stupila 
na snagu 31. srpnja 2013. godine članak 4. izmijenjen 
je u cijelosti.

Članak 5.
Vijeće posebno razmatra mjere za poticanje i 

promicanje djelatnosti ustanova u kulturi i umjetnosti, 
profesionalnog kulturnog i umjetničkog stvaralaštva, 
kulturnog amaterizma i alternativnog stvaralaštva, 
projekata kulturno-umjetničkih manifestacija, programa 
obnove, sanacije i zaštite nepokretnih i pokretnih dobara 
kulturne baštine te gradonačelniku, odnosno Gradskom 
vijeću, predlaže mjere za njihovo unapređenje.

Odredbom članka 1. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/13) koja je stupila 
na snagu 29. ožujka 2013. godine riječi: »Gradskom 
poglavarstvu« zamijenjene su riječju »Gradonačelniku«.

Članak 6.
Rad Vijeća je javan. 
O ostvarivanju javnosti rada Vijeća skrbi pred-

sjednik Vijeća.

BROJ, SASTAV, IZBOR, MANDAT I PRAVA 
ČLANOVA VIJEĆA

Članak 7.
Vijeće ima predsjednika i šest članova. 
Za članove Vijeća imenuju se kulturni djelatnici i 

umjetnici koji svojim dosadašnjim dostignućima i po-
znavanjem problema vezanih za utvrđivanje i provedbu 
kulturne politike mogu pridonijeti ostvarivanju poslova 
i zadaća zbog kojih je Vijeće osnovano. 

Predsjednik Vijeća, gradonačelnik, te pročelnik 
upravnog odjela nadležnog za pitanja kulture mogu 
pozivati i druge kulturne djelatnike i umjetnike da su-
djeluju u radu sjednica Vijeća bez prava odlučivanja. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 2/2015.94

U radu Vijeća sudjeluju bez prava odlučivanja i 
druge osobe zadužene za područje kulture.

Odredbom članka 3. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/13) koja je stupila na 
snagu 29. ožujka 2013. godine stavak 1. je izmijenjen.

U stavku 2. riječi »član Gradskog poglavarstva Grada 
Varaždina zadužen za područje kulture« zamijenjene 
su riječju: »Gradonačelnik«. 

Članak 8.
Članove Vijeća imenuje Gradsko vijeće Grada 

Varaždina na prijedlog gradonačelnika na mandat od 
četiri godine.

Postupak za izbor članova Vijeća pokreće grado-
načelnik javnim pozivom ustanovama i udrugama s 
područja iz članka 4. ove Odluke da u roku od 15 dana 
podnesu svoje prijedloge za članove Vijeća.

Javni poziv se objavljuje u jednoj od tjednih tisko-
vina varaždinske regije i službenim WEB stranicama 
Grada Varaždina.

Gradsko vijeće Grada Varaždina može pojedine 
članove Vijeća razriješiti i prije isteka mandata u slučaju 
ako neopravdano ne prisustvuju sjednicama Vijeća, na 
osobni zahtjev člana, na pisani zahtjev predlagatelja iz 
stavka 1. ovog članka, te ako su osuđeni za kazneno 
djelo na bezuvjetnu kaznu zatvora. 

Odredbom članka 4. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/13) koja je stupila na 
snagu 29. ožujka 2013. godine stavak 2. je izmijenjen, 
a iza stavka 2. dodan je stavak 3.

Odredbom članka 2. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/13) koja je stupila 
na snagu 31. srpnja 2013. godine u članku 8. stavak 
3. je brisan.

 Odredbom članka 1. Odluke o izmjenama Od-
luke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/14) koja 
je stupila na snagu 30. svibnja 2014. godine članak 
8. izmijenjen je u cijelosti. 

Članak 9.
Vijeće donosi Poslovnik o svom radu.
Rad Vijeća je punovažan ako mu prisustvuje više 

od polovice članova. 
Vijeće donosi odluke većinom glasova od ukupnog 

broja svih članova.
O sjednici Vijeća vodi se zapisnik.

Članak 10.
Članovi Vijeća primaju naknadu za svoj rad. Visinu 

naknade utvrđuje gradonačelnik Grada Varaždina 
svojom odlukom.

Članak 11.
Član Vijeća ne može sudjelovati u raspravi i izuzet 

je od odlučivanja Vijeća o pitanju koje se odnosi na 
umjetnički ili kulturni projekt u kojemu sudjeluje on ili 
s njim povezane osobe (srodnik po krvi u ravnoj liniji 
do bilo kojeg stupnja, bračni ili izvanbračni drug) ili se 
odnosi na kulturni ili umjetnički projekt koji je predložila 
pravna osoba u kojoj član Vijeća ili s njim povezane 
osobe imaju vlasnički ili osnivački udio ili sudjeluju u 
njezinom upravljanju.

Odredbom članka 3. Odluke o izmjenama Odluke o 
osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/13) koja je stupila na 
snagu 31. srpnja 2013. godine članak 11. izmijenjen 
je u cijelosti. 

ZAVRŠNE ODREDBE Odluke o osnivanju Kulturnog 
vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 10/04)

Članak 12.
Stručne, administrativne, tehničke i druge potrebne 

poslove za Vijeće obavlja upravni odjel Grada nadležan 
za kulturu, a sredstva za rad Vijeća osiguravaju se u 
Proračunu Grada Varaždina.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

ZAVRŠNE ODREDBE Odluke o izmjenama Odlu-
ke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/13)

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

ZAVRŠNE ODREDBE Odluke o izmjenama odlu-
ke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/13)

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

ZAVRŠNE ODREDBE Odluke o izmjenama Odlu-
ke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/14)

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.



Broj 2/2015. 95»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 2/2015.96

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.




